3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Аллакского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

\
 В соответствии с протестом Каменского межрайонного прокурора от 31.01.2019 № 02-71-2019/1,  Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О  защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  пунктом 3 части 8  ст. 9  Федерального закона от 23.04.2018 г. № 94-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», главой 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора от  31.01.2019 № 02-71-2019/1 полностью.
2. Внести  в постановление Администрации Аллакского  сельсовета от 23.04.2014 № 39 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции « Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
2.1. подпункт 1.6.13 статьи 1 Регламента изложить в следующей редакции:
1.6.13. Осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя»;
2.2. часть 3.2. статьи 3 Регламента дополнить третьим основанием:
 - истечение трех лет со дня начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления»;
2.3. часть 3.11. статьи 3 Регламента изложить в следующей редакции:
О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения руководителя органа муниципального контроля    о    начале    проведения    плановой    проверки    заказным    почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.
2.4. часть 3.35.статьи 3 Регламента дополнить следующим текстом
При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.
2.5. название статьи 5 Регламента изложить в следующей редакции:
Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников
2.6. часть 5.6. статьи 5 Регламента изложить в следующей редакции:
1) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
  2) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45
Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
           4. Контроль по исполнению настоящего оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                Л. Е. Паршукова